



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Attol n° 18 del 27.01.2011

Oggetto: Lavori di ampliamento del cimitero comunale. Approvazione accordo bonario

L'anno duemilaundici il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore undici convocata nei modi di legge, si è riunita, nella Sala delle Adunanze, nelle persone dei signori:

N.O.	COGNOME E NOME	Presente	Assente
1.	1) Melchionda Martino	SI	
2.	2) Conte Antonio	SI	
3.	3) Bruno Annarita	SI	
4.	4) Cicia Cosimo	SI	
5.	5) Consalvo Vincenzo		SI
6.	6) Lavorgna Adolfo	SI	
7.	7) Lettera Pasquale	SI	
8.	8) Magliano Carmine	SI	
9.	9) Mastrolia Remo	SI	

Assume la Presidenza, il sindaco **Avv. Martino Melchionda** ;

Partecipa, anche con funzione verbalizzante, il Segretario Generale **Dr. Domenico Gelormini**.

Il Presidente, constata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo Consiliari



Premesso:

- che con contratto n.4331 di repertorio del 25/06/2004 registrato ad Eboli il 12/07/2004 al n.2199 sono stati affidati all'impresa A.T.I. "COS.MAR srl – BELLALBA srl – EUROAPPALTI snc" con sede in via A. Sacco n.2 Sant'Arsenio (SA) i lavori di ampliamento del cimitero comunale, per l'importo complessivo netto di euro 674.292,41 oltre IVA, di cui euro 654.678,69 per lavori a corpo e a misura ed euro 19.613,72 per oneri per la sicurezza;

- che con delibera di G.C. n. 313 del 27/10/2004 è stata approvata una perizia di variante e suppletiva che ha aumentato i lavori per euro 31.738,30 IVA esclusa;

- che con delibera di G.C. n. 134 del 27/04/2007 è stata approvata una perizia di assestamento che ammonta ad euro 705.684,66 al netto del ribasso d'asta del 28,640%, di cui euro 36.988,56 per oneri della sicurezza, con una riduzione rispetto al contratto e all'atto di sottomissione di euro 346,05;

- che in data 05/07/2004 i lavori in oggetto sono stati consegnati all'impresa appaltatrice, come risulta dal verbale di consegna lavori agli atti, firmato senza riserve;

- che i lavori sono stati ultimati in data 13/07/2007, in tempo utile, come risulta dal verbale di ultimazione lavori agli atti;

- che in data 21/03/2006, in occasione della redazione del verbale di ripresa dei lavori n.4, l'impresa ha firmato detto certificato con riserva e successivamente, in data 24/03/2006, ha trascritto tali riserve nel registro di contabilità, rigettate dalla direzione dei lavori in data 10/04/2006;

- che le stesse riserve sono state riproposte, senza alcuna modifica, al 3° SAL in data 13/06/2006, al 4° SAL in data 30/07/2007 e allo stato finale, tutte rigettate dalla direzione dei lavori nei termini fissati dalla normativa sui lavori pubblici;

Vista la relazione riservata presentata dalla direzione dei lavori in data 22/12/2008 sulle riserve avanzate dall'impresa;

Vista la relazione del collaudatore tecnico amministrativo presentata in data 15/04/2009 prot.17275;

Vista la scheda presentata dall'impresa in data 09/09/2008 prot.32018, relativa al maggiore compenso ai sensi dell'art. 133 comma 4 e seguenti del D.Lgs. n.163/2006;

Vista la relazione del dirigente dell'area sviluppo del territorio presentata il 15/02/2010;

Ritenuto, alla luce di quanto riportato nella relazione del dirigente, di riconoscere all'impresa, a tacitazione di ogni sua pretesa per i lavori di che trattasi, i seguenti compensi:



	Importo riconosciuto (euro)
Riserva n. 1	12.153,85
Riserva n. 2	23.000,00
Riserva n. 3	6.734,70
Totale	41.888,55

Ritenuto, pertanto, che l'importo che si propone di liquidare all'impresa A.T.I. "COS.MAR srl -BELLALBA srl - EUROAPPALTI snc" in via transattiva è pari a:

importo riconosciuto euro 41.888,55

IVA al 10% euro 4.188,86

Totale euro 46.077,41

Dato atto che la somma risulta disponibile al cap. 2090G imp.1226 RR.PP.2007;

Vista la proposta di accordo bonario sottoscritta dal rappresentante legale dell'impresa e dal Responsabile del procedimento del 17/02/10;

SI PROPONE

- Di riconoscere all'impresa, a tacitazione di quanto richiesto la somma di euro 46.077,41 IVA inclusa;
- Di approvare lo schema di transazione tramite accordo bonario che accoglie parzialmente le pretese dell'impresa di maggior compenso, relativo alle riserve iscritte nel registro di contabilità per euro 310.433,63, rideterminando l'importo in euro 41.888,55;
- Di dare atto che la somma di euro 46.077,41 IVA inclusa, trova disponibilità al cap.2090G imp.1226 RR.PP. 2007 del bilancio comunale;
- Di allegare alla presente la proposta di transazione bonaria e la relazione riservata del Responsabile Unico del Procedimento;
- Di dare mandato al Responsabile del Procedimento degli adempimenti consequenziali.

Il Dirigente Area Sviluppo del Territorio
ing. Rosario La Corte



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 48 del T.U.E.L. 267/2000;

RITENUTA le proposta meritevole di approvazione senza alcuna prescrizione;

DATO ATTO che in ordine alla proposta deliberativa di cui sopra sono stati resi i prescritti pareri ex art. 49 D.Lvo 267/2000;

DATO ATTO che la presente proposta deliberativa riveste carattere d'urgenza per cui si rende necessario l'imprimatur della immediata esecutività ex art. 134 , 4° comma, del D.Lvo 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espresse nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

- Di riconoscere all'impresa, a tacitazione di quanto richiesto la somma di euro 46.077,41 IVA inclusa;
- Di approvare lo schema di transazione tramite accordo bonario che accoglie parzialmente le pretese dell'impresa di maggior compenso, relativo alle riserve iscritte nel registro di contabilità per euro 310.433,63, rideterminando l'importo in euro 41.888,55;
- Di dare atto che la somma di euro 46.077,41 IVA inclusa, trova disponibilità al cap.2090G imp.1226 RR.PP. 2007 del bilancio comunale;
- Di allegare alla presente la proposta di transazione bonaria e la relazione riservata del Responsabile Unico del Procedimento;
- Di dare mandato al Responsabile del Procedimento degli adempimenti conseguenziali.
- Di dare altresì mandato all'Avvocatura di questo Ente di verificare, previa acquisizione di tutta la documentazione utile, ivi compresa le relazioni riservate della direzione lavori e del Responsabile dell'Area, eventuali danni subiti dall'Ente al fine di proporre le conseguenti azioni giudiziarie.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.L.gs 267/2000



Comune di Eboli

In ordine alla proposta deliberativa di cui innanzi si formulano i seguenti pareri istruttori ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/00:

Il Responsabile Settore Lavori Pubblici Ing. Rosario La Corte formula parere di regolarità tecnica _____
(firma) _____ data _____

Il Dirigente Area Sviluppo Area del territorio Ing. Rosario La Corte formula parere di regolarità tecnica favorevole
F.to Ing. Rosario La Corte_data 27.10.2010

Il Responsabile Settore Finanze dr.ssa Tiziana Galderisi formula parere di regolarità contabile favorevole limitatamente alla copertura finanziaria
F.to dr.ssa Tiziana Galderisi_data 08.11.2010

Il Dirigente Area Finanziaria dr.ssa Caterina Iorio formula parere di regolarità contabile favorevole limitatamente alla copertura finanziaria
f.to dr.ssa Caterina Iorio data 08.11.2010

Intervento:___2090101___Cap.____2090g_____
Bilancio_____2010_____
Competenza/Residui_____2007_____
Fondo Stanziato_____206.128,14_____
Importo disponibile_____71.175,70_____

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell' art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 "T.U.E.L.", nonché dell'art. 15 del vigente regolamento di contabilità

ATTESTA

La regolarità contabile della proposta che comporta una spesa complessiva di € _____
Impegno n. _____1226_____del ____31/12/2007_____

Eboli 28/10/2010

Il Responsabile
dr.ssa Tiziana Galderisi

Il Segretario Generale formula, ai sensi del Decreto Sindacale del 22 luglio 2010, parere di conformità alle leggi, allo statuto e al regolamento.

Favorevole data 18.01.2011

Segretario Generale Dr. Domenico Gelormini



Comune di Eboli

IL SINDACO
Avv. Martino Melchionda

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Domenico Gelormini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi che copia della presente delibera è stata affissa all'albo Pretorio il _____ per la

prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al _____, giusta prot. n. _____

Il Responsabile del servizio
Sammartino Annamaria

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d'ufficio, ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____

- | | | |
|--------------------------|---|-----------------------|
| <input type="checkbox"/> | Perché dichiarata immediatamente eseguibile; | (art. 134 – comma 4°) |
| <input type="checkbox"/> | Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; | (art. 134 – comma 3°) |

Lì, _____

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Domenico Gelormini